
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 г. Сальска 

(МБОУ СОШ №5 г. Сальска)

ПРИКАЗ 

по основной деятельности 

от 04 апреля 2020 года № 75

О введении в МБОУ СОШ  №5 г. Сальска 

временной реализации образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных технологий в рамках режима повышенной готовности

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населе

ния на территории Российской Федерации в связи с распространением новой ко- 

ронавирусной инфекции (2019- nCoV)», в соответствии с приказам министер

ства общего и профессионального образования Ростовской области от 03.04.2020 

№ 252 «О введении в общеобразовательных организациях Ростовской области вре

менной реализации образовательных программ начального общего, основного об

щего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных про

грамм с применением электронного обучения и дистанционных технологий в рам 

ках режима повышенной готовности», во исполнение приказа управления образо

вания Сальского района от 04.04.2020г. №201 «О введении в общеобразовательных 

организациях Сальского района временной реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополни

тельных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных технологий в рамках режима повышенной готовности», в целях 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся, преду

преждения распространения новой коронавирусной инфекции(2019- nCoV)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Худоконенко Татьяне Александровне, заместителю директора по учебно- 

воспитательной работе:

1.1.Обеспечить:

• реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных технологий в условиях до

машней самоизоляции детей с учетом методических рекомендаций М инпросвеще- 

ния России (письмо от 19.03.2020 № ГД -39/04) с 06.04.2020 до 30.04.2020;

• применение педагогическими работниками электронного обучения и дистанци

онных образовательных технологий в соответствии с «Порядком применения орга

низациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обу

чения, дистанционных образовательных технологий при реализации образователь

ных программ», утвержденным приказом М инпросвещения России от 23.08.2017 

№ 816 ;



2

• в случае невозможности по объективным техническим причинам организации с

06.04.2020 до 30.04.2020 включительно реализации образовательных программ на

чального общего, основного общего, среднего общего образования с использовани

ем электронного обучения и дистанционных образовательных технологий -  орга

низацию самоподготовки обучающихся в условиях домашней самоизоляции детей, 

консультирования, текущего контроля;

•  корректировку календарного учебного графика.

2. М итиной Елене Владимировне, заместителю директора по учебно- 

воспитательной работе, М ельниковой Елене М ихайловне заместителю директора 

по воспитательной работе обеспечить:

2.1. контроль использования образовательных технологий, позволяющих органи

зовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно 

(на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанцион

ных образовательных технологий;

2.2. ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в общеоб

разовательной организации с применением электронного обучения и дистанцион

ных образовательных технологий.

3. Серовой Светлане Николаевне, учителю информатики, Титову Павлу Владими

ровичу обеспечить:

3.1. доступ педагогическим работникам образовательной организации для разме

щения учебно-методических и контрольно-измерительных материалов в информа

ционно-образовательной среде через сеть Интернет;

3.2. оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных про

грамм с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий на официальном сайте М БОУ СОШ  №5;

3.3. информирование родителей (законных представителей) обучающихся образо

вательной организации по данному вопросу, разместив информацию, настоящий 

приказ и телефоны «горячей линии» на сайте общеобразовательного учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Учителям -  предметникам обеспечить:

4.1. контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты, 

через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем онлайн общения и

др.;

4.2. ознакомление обучающихся с перечнем образовательных ресурсов по осваи

ваемой образовательной программе, специализированных ресурсов Интернет и 

иных информационных источников Сети (электронные библиотеки, банки данных 

и др.) на сайте МБОУ СОШ  №5 в разделе «Электронные образовательные ресур

сы».

5. Серовой Светлане Николаевне, администратору школьного сайта, Лесниченко 

Ю лии Сергеевне, администратору страницы школы в сети «Инстраграмм», класс

ным руководителям 1 - 1 1  классов, обеспечить оперативное информационное опо

вещение родительской общественности.

6. Определить:

6.1. численность работников, обеспечивающ их с 06.04.2020 до 30.04.2020 включи

тельно функционирование общеобразовательных организаций (приложение 1);

6.2. максимально возможное количество работников, проводимых с 06.04.2020 до

30.04.2020 включительно дистанционный режим работы в условиях домашней 

самоизоляции (приложение 2).



3

7. Приказ МБОУ СОШ  №5 г. Сальска от 24.03.2020 №73 «О введении в М БО У  

СО Ш  № 5 г. С альска временной реализации образовательны х программ началь

ного общ его, основного общ его, среднего общ его образования и дополнитель

ны х общ еобразовательны х программ с применением электронного обучения и 

дистанционны х технологий» считать утратившим силу.

8. Утвердить график проведения уроков (приложение 3).

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. директора Т.А. Худоконенко

В дело №  03-09 за 2020 г.

Худоконенко Татьяна Александровна 8 (86372) 5-36-55 

Соболева Зоя Владимировна 8 (86372) 5-36-55



С приказом ознакомлены:

Зам. директора по УВР

Зам. директора по УВР

Зам. директора по ВР

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Старший вожатый

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Педагог дополнительн- 

го образования 

Преподаватель- 

организатор ОБЖ

20

20

20__ Т.А. Худоконенко

20__ Е.В. Митина

20__ Е.М. Мельникова

20__ Н.М. Светличная

20__ Н.А. Еременко

20__ И.В. Тростянская

20___Г.А. Романенко

20___Н.С. Худоконенко

20_____ Е.А. Белоусова

20____ Т.В. Измайлова

20_____Е.П. Степанько

20_____ Н.А Котлярова

20___И.М. Савочкина

20______ Н.А. Калина

20______ Е.А. Линник

20________ А.Ю. Рудь

20____Ю.В. Мищенко

Н.В. Подковальникова

20___Ю.С. Лесниченко

20____ А.А. Шевченко

20_____И.Н. Борзенко

20____ Г.М. Куликова

20______ М.В. Сагарь

20______ С.В. Капустян

20________ Е.П. Сагарь

20____ Е.Ф. Деркунская

20___ Е.Б. Трофименко

20______ Е.В. Витязева

В.В. Веретенникова

20_____ Л.В. Горнушко

20_______Т.Н. Костина

20_______ И.И. Гунько

20___ В.В. Варфоломеев

20______ Г.И. Балакина

20________С.Н. Серова

20______П.И. Окопный

20______ И.П. Окопная

20_____ Т.Н. Матенчук

20___ Т.И. Безбородова

20_______ Т.В. Буняева

20________ Л.С. Пацюк

20________ Л.В. Матяш

20___ Ю.Г. Ключкин

20 

20

М.С. Митькова 

Л.А. Глущенко

20 П.В. Титов

20__  А.М. Золотухин




